1

股票代码：002466       股票简称：天齐锂业       公告编号：2024-005

天齐锂业股份有限公司关于

澳大利亚格林布什锂辉石矿资源量和储量更新的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，天齐锂业股份有限公司（以下简称“公司”）收到控股子公司Windfield Holdings

Pty Ltd之全资子公司Talison Lithium Pty Ltd（以下简称“泰利森”）的通知，泰利森近期对

其拥有的澳大利亚格林布什锂辉石矿的资源量和储量估算进行了更新，相关内容已经专

业机构AMC Consultants评估。根据澳大利亚2012年颁布的勘查结果、矿产资源量和矿石

储量报告法规准则（简称“JORC标准”）估算的格林布什锂辉石矿资源量及储量更新后数

据具体情况如下：

项目 类别 截至2023年12月31日

矿产

资源量

资源量类别
吨位

（百万吨）
氧化锂品位（%）

碳酸锂当量

（百万吨）

探明资源量 0.7 3.0 0.1

控制资源量 397 1.5 15

推断资源量 49 1.1 1.3

总矿产资源量 447 1.5 16

矿石

储量

储量类别
吨位

（百万吨）
氧化锂品位（%）

碳酸锂当量

（百万吨）

证实矿石储量 0.7 3.0 0.1

概略矿石储量 178 1.9 8.4

证实和概略矿石储量合计 179 1.9 8.5

注：1、根据2022年5月Behre Dolbear Austrilia Pty Limited出具的《合资格人士报告》：截至2021

年12月31日，格林布什锂辉石矿总矿产资源量折合碳酸锂当量约1,370万吨；储量折合碳酸锂当量

约870万吨（数据含尾矿储存设施1区）。具体内容详见公司于2022年6月30日刊载在公司网站

（www.tianqilithium.com）及香港联交所网站（http://www.hkexnews.hk/）的境外上市外资股（H股）

招股说明书之附录四《合资格人士报告》。

2、截至2022年12月31日，格林布什锂辉石矿的总矿产资源量折合碳酸锂当量约1,286万吨，

氧化锂平均品位为1.5%；储量折合碳酸锂当量约824万吨，氧化锂平均品位为1.9%。具体内容详

 2

见公司于2023年3月31日刊载在指定信息披露媒体及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的

《2022年年度报告》。

截至2023年12月31日，格林布什锂辉石矿更新后的总矿产资源量增加至4.47亿吨，氧

化锂平均品位为1.5%，折合碳酸锂当量约1,600万吨；本次更新后的格林布什锂辉石矿的

证实和概略矿石储量合计增加至1.79亿吨，氧化锂平均品位为1.9%，折合碳酸锂当量约850

万吨。

公司通过位于澳大利亚的控股子公司Tianqi Lithium Energy Australia Pty Ltd（持股比

例51%）间接持有泰利森格林布什锂辉石矿51%权益。虽然有专业机构对格林布什锂辉石

矿的资源量及储量进行了评估，但仍有可能存在总资源量、储量与实际总资源量、储量、

实际可采储量不一致的风险。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

    天齐锂业股份有限公司董事会

       二〇二四年二月二十一日